প্রফ দেখার কাজ অন্যদের
হাতে কখনও ছেড়ে দেবেন না, নিজে পরিশ্রম
স্বীকার করুন। কাগজ কেনায়ও নিজের কোন
বিচক্ষণ ব্যক্তি সঙ্গে থাকা উচিত এবং কাগজের
হিসাব রাখা উচিত। আপনার সাক্ষাতের জন্য

খুবই মনে চায়। আল্লাহ্‌জাল্লাশানুহু শীঘ্র এর কোন উপলক্ষ সৃষ্টি করে দিন।

ওয়ালসালাম

বিনীত

গোলাম আহমদ, কাদিয়ান

১৪ রবিউসসানী ১৩০৪ হিঃ (১৯ জানুয়ারী ১৮৮৭ ইং)

পত্র নং ১১

বিস্মিল্লাহির রাহমানির রাহীম

নাহমাদুহু ওয়া নুসাল্লি আলা রাসূলিলিহিল কারীম
শ্রদ্ধাভাজন, সম্মানিত প্রিয় ভ্রাতা মৌলবী হেকীম
নূরুদ্দীন সাহেব, (সাল্লামাহুতাআলা)

আস্‌সালামু আলাইকুম ওয়া রাহমাতুল্লাহি ওয়া
বারাকাতুহু।

আজ আপনার পত্র পেলাম। এ অধমের অভিমত এটাই, আপনি যেন চাকুরী না ছাড়েন।

(খুতবা জুমুআ ১৫ জানুয়ারী, ১৯৩৭)।

প্রচারণায়

মোহাম্মদ আব্দুল জলিল

ন্যাশনাল সেক্রেটারী তরবিয়ত ও তাহরীকে জাদীদ

পত্র-পত্রিকায় প্রকাশিত নেতৃত্বদের বিবৃতির আলোকে খতমে নবুওয়ত মুভমেন্টের আসল চেহারা

প্রথম প্রাণো

৩ জানুয়ারি, ৯ সেপ্টেম্বর ২০০৫, ২৫ ভাদ্র ১৪১২

পরস্পরকে ভারতের দালাল বললেন নূরানী-মমতাজী

নিজস্ব প্রতিবেদক

আহমদিয়াবিরোধী আন্দোলন স্থগিত
যোজনার অঙ্গস্বরূপ সংবাদ সম্মেলনকে কেন্দ্র করে
ইন্টারন্যাশনাল শরমে নবুওয়ত মুভমেন্টের দু
শীর্ষ নেতা মাদালাহ মমতাজী ও মুফতি নূরানী
কে, অন্যকে ভারতের দালাল ও '৩-এর
এজেন্ট বলে লাঞ্ছনা করেছেন।